[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2019                                    Обоянь                                                   № 502
О внесении изменений  в постановление Администрации Обоянского района Курской области от 10.04.2013 № 231
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 "Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации", рассмотрев представление прокурора Обоянского района Курской области от 05.06.2019 № 07-01-2019, Администрация Обоянского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт «а» пункта 2 Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином, утвержденного постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 10.04.2013 № 231 изложить в следующей редакции:

«а) работодатель при заключении трудового договора или гражданско-правового договора в течение 2 лет после увольнения гражданина с государственной или муниципальной службы сообщает представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы о заключении такого договора в письменной форме.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Обоянского района                                                                       В.Н. Жилин

Абрамов О.А.

(471-41) 2-25-69